
Zeitschrift: BKGV-Information

Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband

Band: - (1988)

Heft: 6

Rubrik: Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 07.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


22

BERNISCHER KANT0NALGESAN3VERE IN

Vermögensrechnung per 31. Dezember 1987 mit Verleich Vorjahr

Konto
Nr.

Konto- und Gruppen-
Bezeichnung

JR87-S1

31. Dez 1987

Vorspalte
Fr.

Hauptspalte
Fr.

31. Dez 1986

Vorspalte
Fr.

Hauptspalte
Fr.

10

1000
1020
1020
1030
1040
1050
1090

11

1100
1110
1120

2

20

2000
2090

21

2100
2110

22

2200
2210
2220

AKTIVEN

Unlaufsvernögen

Kasse
Postcheck
Kantonalbank von Bern
Sparhefte
EStV, Verrechnungssteuerguth.
Debitoren
Transit. Aktiven

Anlagevermögen

Obligationen
Pfanctoriefe
Kassenscheine

Zusamnen Aktiven

PASSIVEN

Fremdkapital

Kreditoren
Transitorisehe Passiven

Sondervermögen

0,00
306,05

2.995,00
0,00

3.289,75
27,00
0,00

75.000,00
90.000,00

110.000,00

6.617,80

275.000,00

305,80
845,70

58.100,55
13.434,95
5.114,90

15.000,00
0,00

95.000,00
40.000,00
42.000,00

92.801,90

177.000,00

281.617,80 269.801,90

463,65
0,00

Weber-Fonds
Zinsen des Weberfonds

Allg. Vereinsvermögen

Betriebsvermögen
Musikalienfonds
Berner Liederspende

Zusamnen Passiven

140.000,00
85.618,00

33.536,15
17.400,00
4.600,00

463,65

225.618,00

55.536,15

0,00
0,00

140.000,00
81.270,40

26.930,35
17.088,25
4.512,90

0,00

221.270,40

48.531,50

281.617,30 269.801,90
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BERNXSOHER KANTONALGESANGVEREIN

Rechnung für das Vereinsjahr 1987 Januar - Dezember

Konto
Nr.

Konto- und Gruppen-
Bezeichnung

JR87-S2

Gesamt-
Rechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten
Sonderverm.
Weberfonds

Fr.

4 VEREINSALFWAND

40 Ausbildung 23.805,25 8.000,00 15.805,25

4000
4010
4020
4030
4040

Stiimtiildung, Chorschulen
Dirigentenkurse
Jugend- und Kinderchöre
Stipendien
Bibliothek- und Archiv-Miete

4.345,15
8.360,10

11.100,00
0,00
0,00

0,00
0,00

8.000,00
0,00
0,00

4.345,15
8.360,10
3.100,00

0,00
0,00

41 Musikalien 201,00 201,00 0,00

4100
4110

Ankauf von Musikalien
Abgabe von Notenmaterial

0,00
201,00

0,00
201,00

0,00
0,00

42 Informationsblatt 4.796,90 4.796,90 0,00

4200
4210
4220

Druckkosten
Versandkosten
Redaktionskosten

3.532,00
464,90
800,00

3.532,00
464,90
800,00

0,00
0,00
0,00

43 Ehrenausgaben 5.043,70 5.043,70 0,00

4300
4310
4320
4330

Jubiläimsgaben an Vereine
Gaben Ein Ehrenmitglieder
Veteranenabzeichen
Bewirtung an Ehrungen

235,75
0,00

4.807,95
0,00

235,75
0,00

4.807,95
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

44 Kantona1gesangfest 10.655,50 0,00 10.655,50

4400
4410
4420
4430'
4440

Musikalien
Experten-Entschädigungen
Sitzungsgelder + Reiseentschäd
Ehrenausgaben
Druck/Versand Festbericht

0,00
0,00
0,00

1.320,00
9.335,50

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.320,00
9.335,50

45 Verbandsbeiträge 1.309,60 1.309,60 0,00

4500
4510
4520

Beitrag an Schweiz.Chorzeitung
Inkassoprov.Ein KreiskEissiere
Verbandsbeiträge allgemein

192,00
1.017,60

100,00

192,00
1.017,60

100,00

0,00
0,00

Uebertrag 45.811,95 19.351,20 26.460,75
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BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

Rechnung für das Vereinsjahr 1967

Konto
Nr.

Konto- und Q~uppen-
Bezeichnung

JR87-S3

Gesamt-
Rechnung

Fr.

zu Lasten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Lasten
Sonderverm.
Weberfonds

Fr.

4 VEREINSAUFWAhC (Fortsetzung)

Uebertrag 45.811,95 19.351,20 26.460,75

46 Verwa1tungskosten 4.114,50 3.514,50 600,00

4600
4610
4620
4630
4640
4650
4660
4670

Drucksachen
Portospesen
Telefonspesen
Bank- und PC-Spesen
Bürcmaterial
Versicherungsprämien
Raurmiete
Computer-Kosten

1.130,80
302,00
48,90

396,55
903,40
342,85
90,00

900,00

830,80
302,00
48,90

396,55
903,40
342,85
90,00

600,00

300,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

300,00

47 Entschädigungen 10.196,10 10.196,10 0,00

4700
4710
4720
4730

Sitzungsgelder, Reisespesen
Delegationen
Expertenentschäd i gungen
Büroentschädigungen

3.602,80
2.688,50

454,80
3.450,00

3.602,80
2.688,50

454,80
3.450,00

0,00
0,00
0,00
0,00

46 Besondere Auslagen 100,00 100,00 0,00

4600
4810

Trauerspende 100,00 100,00 0,00

Vereinsaufwand insgesamt 60.222,55 33.161,80 27.060,75

MSi5^
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BERNISCHER KANTCNALGESAN3VEREIN

Inkasso der Beiträge 1987
und deren Verwendung

Kreise, Verbände
Mitglied
Zahl

Beitrag
BKGV

Fr.

Beitrag
Schw.Chor-
Vereinig.

Fr.

Beitrag
Schw.Chor-
Zeitung

Fr.

Beitrag
SUISA

Fr.

Beiträge
Zusammen

Fr.

Inkasso der Beiträge

BGKV-Vorstand/Musikkcm.
Bern-Stadt
Bern-Land
Seeland
Büren em der Aare
Fraubrunnen
Oberaargau
Untere Emme

Oberermenta 1

Konolf ingen
Seftigen
Thun
S i rrmenta 1 -Saanen
Frutigen
Interlaken-Oberhas1i

- Kreis Cberland
Laufental

- MC Wahlen
Jura

860
948

1280
455
599

1309
703
502
910
550
768
314
258
721

102

116

1720,00
1896,00
2560,00
910,00

1198,00
2618,00
1406,00
1004,00
1820,00
1100,00
1536,00
628,00
516,00

1442,00

204,00

116,00

1720,00
1896,00
2560,00
910,00

1198,00
2618,00
1406,00
1004,00
1820,00
1100,00
1536,00
628,00
516,00

1442,00

204,00

192,00
408,00
672,00

1008,00
456,00
576,00

1008,00
552,00
432,00
768,00
504,00
600,00
288,00
240,00
696,00
24,00

120,00

2795,00
3081,00
4160,00
1478,75
1946,75
4254,25
2284,75
1631,50
2957,50
1787,50
2496,00
1020,50
838,50

2343,25

331,50
-32,50

192,00
6643,00
7545,00

10288,00
3754,75
4918,75

10498,25
5648,75
4071,50
7365,50
4491,50
6168,00
2564,50
2110,50
5923,25

24,00
859,50
-32,50
116,00

Zusammen 10395 20674,00 20558,00 8544,00 33374,25 83150,25

Verwendung der Beitr

Beiträge Z.G. BKGV

Inkassoprovision z.G
Kreiskassiere

an SCV am' 30.09.87 bez.
Inkassoprov.z.G. BKGV

an SCZ am 28.09.87 bez.
an SUISA am 30.09.87 bez.

19656,40

1017,60
19530,10
1027,90

8544,00
33374,25

19656,40
0,00

1017,60
19530,10

1027,90
8544,00

33374,25

Zusammen 20674,00 20558,00 8544,00 33374,25 83150,25
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BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Konto
Nr.

Konto- und Gruppen-
Bezeichnung

JR87-S4

Gesamt-
Rechnung

Fr.

zu Gunsten
Betriebsvermögen

Fr.

zu Gunsten
Sonderverm.
Weberfonds

Fr.

6 VEREINSERTRAG

60 Beiträge 21.701,90 21.701,90 0,00

6000
6010

Jahresbeiträge der Vereine
Inkassoprovision SCV

20.674,00
1.027,90

20.674,00
1.027,90

0,00
0,00

61 Zinsertrag 9.909,90 1.371,55 8.538,35

6100
6110
6120
6130

Verzinsung Betriebsvermögen
Verzinsung Musikalienfonds
Verzinsung Berner Liederspende
Verzinsung Weberfonds

972,70
311,75
87,10

8.538,35

972,70
311,75
87,10

0,00
0,00
0,00

8.538,35

62 Verkäufe 2.093,00 2.093,00 0,00

6200
6210
6220

Verkauf von Sängerpässen
Verkauf von Veteranenabzeichen
Verkauf von Musikalien

700,50
33,50

1.359,00

700,50
33,50

1.359,00

0,00
0,00
0,00

63/64 Ueberschüsse + Zuwendungen 37.870,00 15.000,00 22.870,00

6300
6400

Ueberschuss Kantonalgesangfest
ED Bern, Staatsbeitrag

22.870,00
15.000,00

0,00
15.000,00

22.870,00
0,00

Vereinsertrag insgesamt 71.574,80 40.166,45 31.408,35

JAFRESERGEBNIS

Vereinsertrag insgesamt
Vereinsaufwand insgesamt

71.574,80
60.222,55

40.166,45
33.161,80

31.408,35
27.060,75

Ergebnis: Ertragsüberschuss
Ergebnis: Aufwandüberschuss

11.352,25 7.004,65 4.347,60

A

I
bgelegt unter Vorbehalt der
rr- und Missrechnung

914 Roggwil, 31. Januar 1988
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