

Zeitschrift: BKGV-Information
Herausgeber: Berner Kantonalgesangverband
Band: - (1988)
Heft: 6

Rubrik: Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 13.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Vermögensrechnung per 31. Dezember 1987 mit Verleich Vorjahr

Konto Nr.	Konto- und Gruppen- Bezeichnung	31. Dez 1987		31. Dez 1986	
		Vorspalte Fr.	Hauptspalte Fr.	Vorspalte Fr.	Hauptspalte Fr.
1	AKTIVEN				
10	Umlaufsvermögen				
1000	Kasse	0,00		305,80	
1020	Postcheck	306,05		845,70	
1020	Kantonalbank von Bern	2.995,00		58.100,55	
1030	Sparhefte	0,00		13.434,95	
1040	EStV, Verrechnungssteuerguth.	3.289,75		5.114,90	
1050	Debitoren	27,00		15.000,00	
1090	Transit. Aktiven	0,00	6.617,80	0,00	92.801,90
11	Anlagevermögen				
1100	Obligationen	75.000,00		95.000,00	
1110	Pfandbriefe	90.000,00		40.000,00	
1120	Kassenscheine	110.000,00	275.000,00	42.000,00	177.000,00
	Zusammen Aktiven		281.617,80		269.801,90
2	PASSIVEN				
20	Fremdkapital				
2000	Kreditoren	463,65		0,00	
2090	Transitorische Passiven	0,00	463,65	0,00	0,00
21	Sondervermögen				
2100	Weber-Fonds	140.000,00		140.000,00	
2110	Zinsen des Weberfonds	85.618,00	225.618,00	81.270,40	221.270,40
22	Allg. Vereinsvermögen				
2200	Betriebsvermögen	33.536,15		26.930,35	
2210	Musikalienfonds	17.400,00		17.088,25	
2220	Berner Liederspende	4.600,00	55.536,15	4.512,90	48.531,50
	Zusammen Passiven		281.617,80		269.801,90

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Januar - Dezember

Konto Nr.	Konto- und Gruppen- Bezeichnung	Gesamt- Rechnung Fr.	zu Lasten Betriebs- vermögen Fr.	zu Lasten Sonderverm. Weberfonds Fr.
	JR87-s2			
4	VEREINSAUFWAND			
40	Ausbildung	23.805,25	8.000,00	15.805,25
4000	Stimmbildung, Chorschulen	4.345,15	0,00	4.345,15
4010	Dirigentenkurse	8.360,10	0,00	8.360,10
4020	Jugend- und Kinderchöre	11.100,00	8.000,00	3.100,00
4030	Stipendien	0,00	0,00	0,00
4040	Bibliothek- und Archiv-Miete	0,00	0,00	0,00
41	Musikalien	201,00	201,00	0,00
4100	Ankauf von Musikalien	0,00	0,00	0,00
4110	Abgabe von Notenmaterial	201,00	201,00	0,00
42	Informationsblatt	4.796,90	4.796,90	0,00
4200	Druckkosten	3.532,00	3.532,00	0,00
4210	Versandkosten	464,90	464,90	0,00
4220	Redaktionskosten	800,00	800,00	0,00
43	Ehrenausgaben	5.043,70	5.043,70	0,00
4300	Jubiläumsgaben an Vereine	235,75	235,75	0,00
4310	Gaben an Ehrenmitglieder	0,00	0,00	0,00
4320	Veteranenabzeichen	4.807,95	4.807,95	0,00
4330	Bewirtung an Ehrungen	0,00	0,00	0,00
44	Kantonalgesangfest	10.655,50	0,00	10.655,50
4400	Musikalien	0,00	0,00	0,00
4410	Experten-Entschädigungen	0,00	0,00	0,00
4420	Sitzungsgelder + Reiseentschäd	0,00	0,00	0,00
4430	Ehrenausgaben	1.320,00	0,00	1.320,00
4440	Druck/Versand Festbericht	9.335,50	0,00	9.335,50
45	Verbandsbeiträge	1.309,60	1.309,60	0,00
4500	Beitrag an Schweiz.Chorzeitung	192,00	192,00	0,00
4510	Inkassoprov.an Kreiskassiere	1.017,60	1.017,60	0,00
4520	Verbandsbeiträge allgemein	100,00	100,00	
	Uebertrag	45.811,95	19.351,20	26.460,75

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Konto-Nr.	Konto- und Gruppen-Bezeichnung	Gesamt-Rechnung Fr.	zu Lasten Betriebsvermögen Fr.	zu Lasten Sonderverm. Weberfonds Fr.
	JR87-S3			
4	VEREINSAUFWAND (Fortsetzung)			
	Uebertrag	45.811,95	19.351,20	26.460,75
46	Verwaltungskosten	4.114,50	3.514,50	600,00
4600	Drucksachen	1.130,80	830,80	300,00
4610	Portospesen	302,00	302,00	0,00
4620	Telefonspesen	48,90	48,90	0,00
4630	Bank- und PC-Spesen	396,55	396,55	0,00
4640	Büromaterial	903,40	903,40	0,00
4650	Versicherungsprämien	342,85	342,85	0,00
4660	Raummiete	90,00	90,00	0,00
4670	Computer-Kosten	900,00	600,00	300,00
47	Entschädigungen	10.196,10	10.196,10	0,00
4700	Sitzungsgelder, Reisespesen	3.602,80	3.602,80	0,00
4710	Delegationen	2.688,50	2.688,50	0,00
4720	Expertenentschädigungen	454,80	454,80	0,00
4730	Büroentschädigungen	3.450,00	3.450,00	0,00
48	Besondere Auslagen	100,00	100,00	0,00
4800	Trauerspende	100,00	100,00	0,00
4810				
	Vereinsaufwand insgesamt	60.222,55	33.161,80	27.060,75

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN

Inkasso der Beiträge 1987
und deren Verwendung

Kreise, Verbände	Mitglied Zahl	Beitrag BKGV Fr.	Beitrag Schw.Chor-Vereinig. Fr.	Beitrag Schw.Chor-Zeitung Fr.	Beitrag SUISA Fr.	Beiträge Zusammen Fr.
Inkasso der Beiträge						
BKGV-Vorstand/Musikkom.				192,00		192,00
Bern-Stadt	860	1720,00	1720,00	408,00	2795,00	6643,00
Bern-Land	948	1896,00	1896,00	672,00	3081,00	7545,00
Seeland	1280	2560,00	2560,00	1008,00	4160,00	10288,00
Büren an der Aare	455	910,00	910,00	456,00	1478,75	3754,75
Fraubrunnen	599	1198,00	1198,00	576,00	1946,75	4918,75
Oberaargau	1309	2618,00	2618,00	1008,00	4254,25	10498,25
Untere Emme	703	1406,00	1406,00	552,00	2284,75	5648,75
Oberemmental	502	1004,00	1004,00	432,00	1631,50	4071,50
Konolfingen	910	1820,00	1820,00	768,00	2957,50	7365,50
Seftigen	550	1100,00	1100,00	504,00	1787,50	4491,50
Thun	768	1536,00	1536,00	600,00	2496,00	6168,00
Simmental-Saanen	314	628,00	628,00	288,00	1020,50	2564,50
Frutigen	258	516,00	516,00	240,00	838,50	2110,50
Interlaken-Oberhasli	721	1442,00	1442,00	696,00	2343,25	5923,25
- Kreis Oberland				24,00		24,00
Laufental	102	204,00	204,00	120,00	331,50	859,50
- MC Wahlen					-32,50	-32,50
Jura	116	116,00				116,00
Zusammen	10395	20674,00	20558,00	8544,00	33374,25	83150,25
Verwendung der Beitr.						
Beiträge z.G. BKGV		19656,40				19656,40
Inkassoprovision z.G.						0,00
Kreiskassiere		1017,60				1017,60
an SCV am 30.09.87 bez.			19530,10			19530,10
Inkassoprov.z.G. BKGV			1027,90			1027,90
an SCZ am 28.09.87 bez.				8544,00		8544,00
an SUISA am 30.09.87 bez.					33374,25	33374,25
Zusammen		20674,00	20558,00	8544,00	33374,25	83150,25

BERNISCHER KANTONALGESANGVEREIN
Rechnung für das Vereinsjahr 1987

Konto Nr.	Konto- und Gruppen- Bezeichnung	Gesamt- Rechnung Fr.	zu Gunsten Betriebs- vermögen Fr.	zu Gunsten Sonderverm. Weberfonds Fr.
	JR87-S4			
6	VEREINSERTRAG			
60	Beiträge	21.701,90	21.701,90	0,00
6000	Jahresbeiträge der Vereine	20.674,00	20.674,00	0,00
6010	Inkassoprovision SCV	1.027,90	1.027,90	0,00
61	Zinsertrag	9.909,90	1.371,55	8.538,35
6100	Verzinsung Betriebsvermögen	972,70	972,70	0,00
6110	Verzinsung Musikalienfonds	311,75	311,75	0,00
6120	Verzinsung Berner Liederspende	87,10	87,10	0,00
6130	Verzinsung Weberfonds	8.538,35		8.538,35
62	Verkäufe	2.093,00	2.093,00	0,00
6200	Verkauf von Sängerpässen	700,50	700,50	0,00
6210	Verkauf von Veteranenabzeichen	33,50	33,50	0,00
6220	Verkauf von Musikalien	1.359,00	1.359,00	0,00
63/64	Ueberschüsse + Zuwendungen	37.870,00	15.000,00	22.870,00
6300	Ueberschuss Kantonalgesangfest	22.870,00	0,00	22.870,00
6400	ED Bern, Staatsbeitrag	15.000,00	15.000,00	0,00
	Vereinertrag insgesamt	71.574,80	40.166,45	31.408,35
	 JAHRESERGEBNIS			
	Vereinertrag insgesamt	71.574,80	40.166,45	31.408,35
	Vereinsaufwand insgesamt	60.222,55	33.161,80	27.060,75
	 Ergebnis: Ertragsüberschuss	11.352,25	7.004,65	4.347,60
	Ergebnis: Aufwandüberschuss			

Abgelegt unter Vorbehalt der
Irr- und Missrechnung

4914 Roggwil, 31. Januar 1988

Der Kantonalkassier:

Johann Zingg